
ATA DE REALIZAçAO PREGAO PRESENCIAL 2018.05.22.1 

Acs 05 (cinco) dia do mês de junho de 2018, as 09:00horas, na Sala da 
Comissâo permanente de Licitaçôes da Prefeitura Municipal de Arneiroz, 
Estado do Ceara, estando presentes os MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO: 
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAUJO FEITOSA e ANA LUCIA CARVALHO DE 
BRITO, e ainda o Licitante: 

EMPRESA/PARTICIPANTE REPRESENTANTE 
MANUPA COMERCIO DE Francisco Edinardo de Freitas 

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS CPF: 134.967.353-68 
EIRELI 

CEARA DIESEL S.A Claudio Cezar Vale da Costa 
CPF: 633.263.453.72 

O Pregoeiro JOSE FABIO ANTUNES DE SOUSA, corn observéncia as 
disposicoes contidas no Edital PREGAO PRESENCIAL 2018.05.22.1, cujo o 
Objeto 6 AQUlSIAO DE AMBULANCIAS DE SIMPLES REMOAO PARA 0 
ATENDIMENTO DA NECESSIDADE DO FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS, tipo "Menor Valor Por Lote", e ainda a 
Lei Federal N°. 10.520 de 17/0712002, bern corno a Lei Complernentar de N°. 
8.666 de 21/06/1993. 0 Pregoeiro deu inIcio aos trabalhos corn o 
credenciarnento da empresa presente, registrando a seguinte empresa: I - 
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, 
representada pelo Sr. ,,  Francisco Edinardo de Freitas CPF sob NO 134.967.353-
68 e 2 - CEARA DIESEL S.A, representada pelo Sr.' Claudio Cezar Vale da 
Costa CPF: 633.263.453.72, que foi devidarnente credenciada. Depois dos 
documentos de credenciarnento conferido passou-se a análise das propostas 
de preços apresentada em envelope inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar 
o processo de julgamento. 0 Pregoeiro relacionou a proposta apresentada, 
onde a empresa I - MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E  
FERRAMENTAS EIRELI, apresentou sua proposta inicial, no valor global R$  
197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais), referente o Lote I e R$ 
97.000,00 (noventa e sete mil reals), referente o Lote 2 e a empresa 2 - 
CEARA DIESEL S.A, apresentou sua proposta inicial, no valor global R 
183.500,00 (cento e oitenta e trés mil e quinhentos reais), referente o Lote 
conforme mapa em anexo, Apos a análise passou-se a etapa de apresentaçâo  
de lances verbais, onde o pregoeiro tentou negociar corn a empresa  
participante, obtendo exito na negociaçâo do referido objeto a empresa CEARA 
DIESEL S.A, baixou sua proposta de preço para R$ 174.400,00 (cento e 
setenta e quatro mil e quatrocentos reais), referente a Lote 1. E a empresa 
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, 
baixou sua proposta de preço para R$ 80.000,00 (oltenta mil reals) referente o 
Lote 2, tudo conforme rnapa em anexos. Corn a analise e classificaçâo da 
proposta, verificou-se a docurnentacão de habititação, conforme as exigéncias 
contidas no Edital, as empresas participantes, estando devidamente 
habilitadas. Então o pregão acirna mencionado teve corno vencedora a 
empresa: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 



CNPW 06748.29710001.54 

EIRELI e CEARA DIESEL S.A, conforme planilha abaixo descrito. 

4g 	 EDOt OJfr VALOR POR 	tEiä . 

CEARA DIESEL S.A 
,12

a J 

-Late-i R$ 174.400,00 

-- 	 - 

cento e setenta e quatra 

MX mil e quatrocentos reats 

MANUPA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS Lote 2 R$ 80.000,00 oltenta ml! reals 

EIRELI  

o Pregâo Presencial 2018.05.22.1 chegou ao resultado final corn a 
Pregoeiro perguntando se a empresa tern intenção de recursos, tendo como 
resposta negativa dos presentes, 0 pregoeiro deu a prazo de 24 horas para as 
empresas: MANUP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRELI e CEARA DIESEL S.A, para apresentacâo das propostas 
consolidadas, se manifestando de acordo corn o resultado mencionado. 
Finalrnente, de tudo se fez constar da presente ata que apOs lida e rubricada 
por todos Os presentas, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e 
pelo representante acirna. Fol declarada encerrada a presente sessâo. 

Arneiroz - Ce, 05 Dejunho De 2018 

\05c f&a rta-j O £os 
—t1OSE FABIO ANTUNES DE SOUSA 

PREGOEIRO 

M-  g L Irvvv r& 
ANTONIO ELVIS RHUAN AAUJO 

FEITOSA 
EQUIPE DE APOIO 

Loje Coc° d-i 

ANA LUCIA CARVALHO DE BRITO 
EQUIPE DE APOIO 

ANUPA 	ERCI 
EQUIPAMENTOS E 

FERRAMENTAS EIRELI 


